
SISTEMAS DE TRABAJO ESTABLES Y SEGUIMIENTO DE LA FORMACIÓN 
7, 8 y 9 de febrero de 2011 

HORA 7 DE FEBRERO, LUNES HORA 8 DE FEBRERO, MARTES HORA 9 DE FEBRERO, MIERCOLES 

MAÑANA 

9:30 

9:45 

10:15 

11:30 

11:45 

12:45 

13:00 

14:00 

Inscripción 

Presentación del curso 
Dña. Carmen Guitart 

“Eficacia de los sistemas estables: 
procesos de trabajo” 
Dña. Mª Jesús Alvarez 

Descanso 

“Innovación y estabilidad de 
equipos” 

Dña. Nerea Arrieta 

Descanso 

Continuación 

Salida 

9:30 

10:30 

10:45 

11:00 

14:00 

“Educadores” 
Dña. Concepción Naval 

Preguntas 

Descanso 

“Desarrollo de competencias” 
(grupo A) 

Montaner (4 horas) 

“Organigramas y puestos de trabajo. 
Formación en el puesto de trabajo” 

(grupo B) 
Dña. Carmen Guitart 

Salida 

9:30 

10:30 

10:45 

11:00 

14:00 

“El logro de la madurez a través del 
desarrollo profesional” 
Dña. Mª Jesús Soto‐Bruna 

Preguntas 

Descanso 

“Desarrollo de competencias” 
(grupo B) 

Montaner (4 horas) 

“Organigramas y puestos de trabajo. 
Formación en el puesto de trabajo” 

(grupo A) 
Dña. Carmen Guitart 

Salida 

TARDE 

16:30 

18:00 

18:15 

19:30 

“Capacitación para la innovación” 
Dña. Nerea Arrieta 

Descanso 

Panel de experiencias 
“Formación en el puesto de trabajo” 

D. Angel Regueiro 

Salida 

16:30 

17:30 

18:00 

19:30 

“Una experiencia de seguimiento de 
la formación: Sistema de Evaluación 

del Desempeño” 
(Grupo B) 

Dña. MªJosé Bailly‐Bailliere 

Descanso 

“Gestión del cambio” 
Dña. Mercè Moreno 

Salida 

16:30 

17:30 

18:00 

19:30 

“Una experiencia de seguimiento de la 
formación: Sistema de Evaluación del 

Desempeño” 
(Grupo A) 

Dña. MªJosé Bailly‐Bailliere 

Descanso 

Conclusiones del curso 

Salida


